
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.746 – Ano VIII– 07/07/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO  
  

 
 
O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 61/2022 e na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 34/2022.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO POR MEIO DE LOCAÇÃO DE 
MULTIFUNCIONAIS, COM FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE ATIVOS E 
MONITORAMENTO, SOFTWARE DE CAPTURA E INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 
INTEGRADOS COM GED/ECM E SOFTWARE DE GED/ECM PARA ARQUIVAMENTO DE 
DOCUMENTOS DIGITAIS PARA O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA, COM ESTIMATIVA DE 150.000 PÁGINAS MENSAIS 
MONOCROMÁTICAS, 5.000 PÁGINAS MENSAIS COLORIDAS E 50.000 PÁGINAS MENSAIS 
DIGITALIZADAS, PARA SEREM EXECUTADAS NO PERÍODO DE 12 MESES. GANHADOR: 
GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, com o lote 01 no valor total estimado de 
R$282.000,00. Igaratinga, 07 de julho de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
65/2022, Pregão Presencial nº 35/2022 e Registro de Preço n° 20/2022. Objeto – Aquisição de 
materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais do Município 
de Igaratinga/MG. Abertura dia 20/07/2022 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 15, 
42, 66, 75, 105, 132, 142, 215, 376, 377, 378, 411, 412, 493, 494, 512, 561, 600, 629, 630, 652, 
653, 735 e 823. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura 
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 07 de julho de 2022. Letícia Gomes Lara – 
Pregoeira.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO QUINTO TERMO 
ADITIVO (SUPRESSÃO) AO CONTRATO Nº 018/2022, EMPRESA REDE DOM PEDRO DE 
POSTOS LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº - 02⁄2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 
06/2022. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro dos  
itens: etanol e gasolina, adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº 02⁄2022, 
processo Licitatório nº - 06⁄2022, passa para o valor de: - Etanol R$5,01 para R$4,45, - 
Gasolina R$7,32 para R$6,26. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no 
contrato de fornecimento de combustível que ora está aditado. Igaratinga, 07 de julho de 2022 - 
Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.   

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 42/2021, FIRMADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG E A EMPRESA COMERCIAL SÓ ESPORTES 
LTDA. PROCESSO LICITÁTORIO N° 94/2021 E PREGÃO N° 57/2021. 
O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Fábio Alves Costa 
Fonseca, considerando que as despesas previstas na Ata de Registro de Preço n° 42/2021, 
firmado 15 de setembro de 2021, resolve promover o presente apostilamento para que conste na 
Ata de Registro de Preço original o seguinte: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 

A cláusula sétima da Ata de Registro de Preço original passa a vigorar com as seguintes 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.746 – Ano VIII– 07/07/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

classificações orçamentárias: 
Fundo Municipal de Saúde 
07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00 FICHA (378) – FONTE 159 
Secretaria Municipal de Educação 
04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.30.00 FICHA (107) – FONTE 101 
04.01.12.365.1205.2.041-3.3.90.30.00 FICHA (136) – FONTE 101 
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Cultura 
10.01.27.812.0031.2.081-3.3.90.30.00 FICHA (777) – FONTE 100 
10.01.27.813.0100.2.082-3.3.90.39.00 FICHA (783) – FONTE 100  
CLÁUSULA SEGUNDA: 

Prevalecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preço 
original celebradas pelas partes. 
E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento. 

Igaratinga, 07 de julho de 2022. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal  
1) Testemunha ______________________ 

            Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5 
 

2) Testemunha ______________________ 
Letícia Gomes Lara – Mat. 781-1 

De acordo: 
MARIA LUISA FARIA SILVA 

Procuradora Municipal 
OAB/MG 202.769 

 


